香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中車股份有限公司
CRRC CORPORATION LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：1766）

海外監管公告

此海外監管公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條發出。

茲載列中國中車股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的《中國中車股
份有限公司2023年度會計師事務所履職情況評估報告》，僅供參閱。

承董事會命
中國中車股份有限公司

董事長
孫永才

中國 • 北京
2024年3月28日

於本公告日期，本公司的執行董事為孫永才先生、馬雲雙先生及王銨先生；非執行
董事為姜仁鋒先生；獨立非執行董事為史堅忠先生、翁亦然先生及魏明德先生。

1

中国中车股份有限公司
2023 年度会计师事务所履职情况评估报告

ɻ ɻ ᴰ ʃ ᴗҟɻ

ҏ ῎ ᴰ Ԑꜙ ⸗ ʄ ῗ ЇҲ Ҳ

ᴓ ῎ ЃװҐ Ņ῎ ņЄ ᴰ

Ԑꜙ Ѓ ᴯЄЃװҐ Ņ ņЄ 2023

Ҳ ‟ ԋ ᵆЇΊᵩ ‟ ҐЕ

一、会计师事务所聘任情况

2023 6 15 Ї̓́ 2022 ҡ ᴰ

ԋʃῗԓ Ҳ Ҳ ᴓ ῎ 2023

ʄЇ ᵲҿ῎ 2023 ꜙ

Ὺ ┼ ɼ

二、资质条件及执业记录

（一）资质条件

1. Ḫ

ᴰ Ԑꜙ ԓ 1992 8 18 ֪

Їԓ 2012 7 5 Ҳ ָ ΐ ЃװҐ

Ņ ņЄ ‼ ┼ҿ ᴯ ᴯ┼ᴗҟЇ

ҿ ᴰ Ԑꜙ Ѓ ᴯЄЇ2012 7

10 ҟ Ї ԓ 2012 8 1 ɼ

ᵣԓ ֪Ї ῳ ҿ ֪ ҡ ҡ

1 ҡ ҡ 2 ⸗῎ 8 ɼ

ᴯָҿ ḓЇҲ ЇΊ Ҳ

2

ῳᴰ ɼ 2023 12 31 Ї

ᴯָ 234 ָЇ ῳᴰ 1,121 ָЇῚҲ ║ ꜙҟ

ꜙ ῳᴰ 260ָɼ

2022 ҟꜙ ῇ ָ

41 ֽᾣЇῚҲ ҟꜙ ῇ ָ 39 ֽᾣЃ Ὺ

║ ꜙҟꜙ ῇ ָ 9 ֽᾣЇῚל ║ ꜙҟ

ꜙ ῇ ָ 10 ֽᾣЇ ║ ꜙҟꜙ ῇΐ ָ

19ֽᾣЄɼ

2022 ҏ ῎ ҿ 80 Ї

ҏ ῎ ꜙ ҿָ 4.9 ֽᾣɼ ֙

ҏ ῎ Ӏ ҟ ┼ ҟЇ ҟЇḪ ᴶ ɻ ᴌ

Ḫ ꜙҟЇ Ⱶɻ Ⱶɻ ֥ ᶱ ҟЇ֢

ɻיỴ ҟЇ ҟЇ ֥ҟЇ

ꜙҟЇ ҟЇ ꜙ ꜙҟЇ ⌐ɻ

῎ΐ ҟЇװ ɻᵩ ӕҟɼ

2022 ῎ ҟҏ ῎ ҿ 41 ɼ

2. Ḫ

Ầ῎ 2023 ꜙ

ᴯָɻ ῳᴰ ┼ ָ Ḫ

ҐЕ

ᴯָ ῳᴰ ҿ Ї2003

Ҳ ῳᴰ ɼ 1998

ҟЇ1998 Ԑҏה ῎ Їה 2020 ҿ

῎ ᶱ ꜙɼ Ҏ ҏ ῎

3

13ᴓɼ

҅ ῳᴰ ҿ Ї2008 Ҳ

ῳᴰ ɼ 2003 ҟЇ2004

Ԑҏה ῎ Їה 2020 ҿ ῎ ᶱ

ꜙɼ Ҏ ҏ ῎ 13ᴓɼ

┼ ָҿ ḓЇ2003 Ҳ ῳ

ᴰ ɼ ḓ 1993 ҟЇ2005

Ԑҏה ῎ Їה 2020 ҿ ῎ ᶱ

ꜙɼ ḓ Ҏ ҏ ῎ 14 ᴓɼ

（二）执业记录

Ὶהҟָ Ҏ ҟ ҿ └ᴑ

ᵫ↓Ԑ ɻ Ї ║֢ ɻ ҟ ᴰ

ⅎɼ └҅ ₴Ί ⃰

Ї ҟָה ɼ ῗ Ї

╦ ЇҒ

║ ꜙҟꜙ Ὶלҟꜙɼ

Ầ ᴯָɻ ῳᴰ

┼ ָ Ҏ ҟ ҿ └ᴑᵫ↓Ԑ

ɻ ɻ Ї ║֢ ɻ ҟ ᴰ

ⅎɼ

三、2023 年度会计师事务所履职情况

ʃҲ ῳᴰ ‼∑ʄ Ὶל ҟ Ї

῎ 2023 ᵲ Ї ῎ 2023

ꜙ Ὺ ┼ ԋ Ї ῎

4

ҡ Ὶלῗ ‟ɻ ꜙ῎ ῗ ֢

ҟꜙ ‟ ₴ΊԋҘ ɼ

ᵲ ҲЇ ᴰ Ԑꜙ

ῗ ָ ɻ ᵲ ָ ɻ

↔ɻ ≡ ɻ ᴍ ɻ

ɻ Ԑ ɻ√ ғ῎ ԋ Ї

ԋ ᵲ ‼ ɼ

四、公司对毕马威华振履职的评估情况

῎Ԑה 2023 ꜙ ҲЇ

ɻ ɻ̓́ ҟ‼∑Ї ɻ וּ ᵲЖ

₴Ί ῎ 2023 ꜙ ‟

Ж ᵲָ Ί ᵲ ⱵЇ

ᵲ ↔ ᵲЇ ῎

ᵲ ɼ